//538 recto

Die XIX January 1619

Refutatio ad favore Ill.^{mi} et Exc.^{mi} D. Jacobi Muti Ducis Valliæ Mutiæⁱ

Cora(m) Per Ill. et Exc.^{ti} D. Marco Antonio Gozzadino J.V.D. Judice Pall.^{no} et Curia Cap: Primo Coll'e.

necno' ad interprendu' decreta voluntariæ iurisd.^{nis} ab inclito Po: Ro: s'pats deputato seden' pro tribunali super quanda' sede lignea in loco infra'pto existen', qua' seden, et locu' d.^s Exc.^s D. Judex pro suo iuridico et congruo tribunali quoad hunc ac tam valid'e peragen' pro honestate e't et comòditate infra'pta' nobiliu' (per)sona' elegit, et deputavit, et in nostros & (per)sonalit' const.^{ta}

Ill.^{ma} D'na Olimpia Ill.^{mi} et Exc.^{mi} D. Jacobi Mutyⁱⁱ Domicelli Rom.ⁱ et Vallis Mutiæ Ducis ex Ill.^{ma}

et Exc.^{ma} D'na Silvia Alteriaⁱⁱⁱ Ducissa filia leg'ma et naturalis in decimo sexto suæ etatis an'o constituita ut ipsa asseruit et ex eius aspectu e't apparet quæ cu' p'ntia, verbo, et voluntate Ill.^{mo} D.^{no} Hieronimi Cincÿ Patritÿ Rom.ⁱ Reg.^e Arenulæ et admodu' RPD.

Marcelli Vitelleschi et' Patritÿ Rom.ⁱ Can.^{ci} Basilicæ B.M. Maioris suo' in gradu ex latere materno proximor' ibid' (pre)sentiu' et autorizantiu' (per) organu' eius & me & d.^o excell.ⁱ D.

Judici uts.^o pro tribunali seden' exposuit et narravit qual' camdudu' divino flante spiritu proposuit Deo Omnipotenti servire, et ab hoc seculo se abdicare mundoq' et pompis eius renunciare, et ut hoc melius et tutius purificare valeat aliquod monasteriu' ingredi, req' mature considerata decrescisse et deliberasse ingredi Monasteriu' S.^{ti} Cosmati ordinis S.^{ti}

Franc.ⁱ ibiq' habitu' Monacale suscipere, et (Deo dante) suo temp'e professione' emittere sed primitus infra'ptam refutatione', et seu donatione' erga d.^m Ill.^{mu} et Exc.^{mu} D. Duce' suu'

genitore' solemniter facere' siquide' ut d.^s Exc.^{mus} D. Dux com'odius gradu' suæ dignitatis substinere valeat maxime cu' sit non modica familia gravatus et ex alÿs iustis causis animu'

ip's pÿssimæ puellæ digne moventib'; Quam obre' sua sponte, et ex certa scientia animoq' deliberato, et ut prout, et valeat melis cu' regula, et constitutionib' Seraphici Patris S.^{ti}

Franc.ⁱ se confor-

//538 verso

mare ac al's o'i mel' modo & itaq' utile (per) inutile non vitiet' nec e' contra ex nunc pro tunc et pro quando d.^m Monast.^m ingressa fuerit ibiq', habitu' susceperit professione'q' emiserit, et

si et quat.^s professione' valide, et efficaciter emittat, et non al's aliter nec alio modo ita ut professione no' sequuta p'ns instr'um non valeat cu' decreto d.ⁱ Exc.^{tis} D. Judicis uts.^a pro tribunal seden' et cu' inteventu d.^{or} Ill.^{mos} DD Hier.^{mi} Cincÿ^{iv} et. Marcelli Vitelleschi^v.

(pre)sentiu' et consentiontiu' ac asserventiu' cu' iur.^{to} tactis & eos esse de hu'od negocio informat'os nulluq' in eo habere particulare interesse illudq' non cedere in damnu' seu pregiudiciu' aliquod d.^æ De dovotiss.^æ puellæ quim potius in illius honore' et gloria' cu'

servire Deo regnare sit, renuncians ead' puella cu' iur.^{to} tactis & ben.^o suæ minoris ætatis ac restit.^s in integr tam p'nti q' incidenter promittens adversus hæc non venire minusq' de

nullitate dicere vel restitutione' in integr' aut absolut.^{ne} a' iur.^{to} petere vel impetrare aut impetratis uti sub quovis (pre)texti et ea' e't remota & cestiorata prius (per) d.ⁿ D. Judice' de

RINUNCIA DI OLIMPIA MUTI

vi et efficacia d.^æ renunciavit. & refutavit, et renunciavit ac refutat et renunciat ad favore d.ⁱ Exc.^m D. Ducis sui genitoris (pre)sentis& hereditati et successioni ac relus et bonis in quib' ipsa devot.^{ssa} puella D. Olimpia per morte d.^{or} Exc.^{mor} DD. Jacobi et Silviae suor' genitor' et parenti' quoquo modo et respectu legitimæ Jure naturæ debitæ et alio quocumq' capite succedere posset et valeret J' successioni fratri', et soror', ip's D. Olimpiæ quodcumq' decadentiu', necno' patru' Avunculo' et amitar' aliosq' collateralium' et transversalium' ta' defunctor', q', quocumq' temp'e decedentiu', et ad ipsa' D. Olimpiæ quomocumq' et qualitercuq', hucusq', vel infutur', ta' ex test.^{um} q.^m ab intestato delat' seu deferendæ Ibide' quibuscuq' hereditatib' et successione' ac reb' et bonis in quib' ipsa D. Olimpia quomodol' successit vel succedere potuit vel posset aut poterit in futur, ex testamentis donationib' fideicom'issis et alijs quibuscuq' dispositionib' tam intervivos, q', ca' mortis quor'cu'q' Avor, Abavor, Tritavor' et alior' quorcu'q' ascendentin' utriusq' sexus, et demu' quibuscumq', alijs successione' hereditatib', et bonis in quib' ipsa D. Olimpia quomodocumq', et qualitercuq' successit, et succedere potuit vel poterit in futur' ex quocumq' capite, Cuinimo ipsa D. Olimpia successiones hereditates, res, et bona hu'odi cuiusuis sint quantitatis qualitatis, et valoris sunt et quorum' nomina cognonima valores, quantitates, et qualitates hic pro sufficienter expressis habere voluit donavit et largita est titoloq', largitionis, et dont.^s irrevocabilis, et inter vivos nullo iure, nulloq' ea'

//539 recto

revocandæ dedit, tradidit atq' mandavit d.^o Exc.^{mo} D. Jacobo suo genitori ut s.^o p'nti et ex ea' renunciationis, refutationis, et donat.^s hu'odi cessit & d.^o Ex.^{mo} D. Duci ut s.^a (pre)senti & o'ia, et sing'la juraquæ & nullo iure nullaq' actione ipsi D. Olimpiæ de cætero reservat' Ad habendu' & Ponens & Constituens & Dans licentia' & et donec& constituit& Hunc aut' renunciatione' refutatione', donatione' omniaq', alia& fecit& d.a D. Olimpia cu' decreto interventu, renunciq', et solemnitatib' antedictis orga d.^m Exc.^{mu} D. suu' genitor' uts.^a (pre)sente' &repetita suprascripta condit.^{ne} et pacto quod valeas et teneat quat.^s ipsa D. Olimpia professione' emittat, et non al's aliter nec alio modo& ex causis et rationib' super expressis, et narratis quas hic dessuo repetit et pro repetitis habere vule et intendit, et ex alijs et' cu'is, et rationib' animu' suu' digna moventib' et tam' quit de reb' benis, et iurib' suis sic facere placuit et placet, e't quia a' d.^s Exc.^{mus} D. Dux Jacobus eius genitor promisit et convenit jure, et solvere d.^o Monast.^o et monialib' S. Cosmati dot' seu elemosina' requisita' et debita', et subministare acconciu' seu mobilia necess.^a et re'tita in hu'odi monacatione secundu' consuetudine' et more' d.ⁱ Monastery, necno' e't dare, et solvere in manib' d.^æ D. Olimpiæ vel (per)sonæ ab ea nomino', scuta vigintiq'orq' m.^{tae} qual' an'o donec d.^a D. Olimpia vixerit, et sua naturali vita durante et non al's nec ultra libere, et o'i exceptione remota de qua dote seu Elemosina, et alijs (pre)dictis 'se contentu' vocavit Quam quid' renunciatione' refutatione' ut Donatione' omniaq', alia' d.^a D. Olimpia cu' decreto, et alijs solemnitatib' antedictis promisit (per)petuo attendere et observare contraq' non facere dicere vel venire vel de nullitate dicere aut aliter se opponere (pre)textu ingratitude' vel alio quocumq' (pre)textu causa et occ'one et' remota et remotissima nec in corpori iuris clausa, et hic forsitan necess.^o exprimen', et ideo ad maiorem efficacia' med.^{io} tactis & renunciavit Gen. l. si Unq' C de revo' donat' statutis, et novis reformationibus Urbis cæterisq' Legib' et Lege' aux alijs favore donator' et mulier' quomodol' introductis artiorata prius (pre)d.^m Exc.^{te} D. Judicem quid sint&

RINUNCIA DI OLIMPIA MUTI

Et quonia' ex forma eor' statutor' Urbis expresse cavat donationes certam sum'am excedentes insinuandas esse, Jurice d.^a Ill.^{ma} D. Ampia cu' Decreto, et alÿs solemnitatib' requisitis fecit constituit& suu' procur'em irrevocabile' e't cu' iur.^{to} tactis M.^{ru} D. Petru' Montanu'.... in Roma: cur: ear' procur'em hinc absente' & ad comparendu', et se (pre)sentandu' cora' quocumq' Judice ordinario, et competenti et Jurismodi refutatione', remuneratione', et donatione' o'iaq' in eis contenta insinuandu', et ratificandu' eamq', et ea recipi, et remitti, et apud acta cuius cuius notarÿ actuan redigi, et registrari decretumq' et autoritate' interponi petendu' faciendu' et obtinendu', E't g'n'al' omnia et sing'la in premissis, et circa ea necessaria et opportuna faciendu' exercendu', et adimplendu', Promittens habere ratu', et firmu' omni id et quicquod ab eo' D. Procu're actu' dictu' factu', et exequatum fuerit, Quæ omnia et sing'la premissa d.^a Ill.^{ma} D. Olimpia dist'q' Ex.^{mus} D. Dux affirmar.^t fuisse et esse vera eq' invictam, et vicissim

//539 verso

premissor' actendere& contraq' non facere & aliqua r'one& Al's ultra (per)visa' observatiu' tenen e't volver' ad r'e, et sing'la' damnu& de quib' & Pro quib' & seu& bona& in amplia forma Cam.^{ra} Ap.liq' el'it &intra & obligar.^t at cuicu'q' app.^{mi} &renuncian'& Iur.^{nt} & Superquib' omnib' et singulis (pre)missis tamq' rite, et recte factis et gestis d.^s Exc.^s D. Judex uts.^a pro tribunali sedens visit veden' et consideratis considerandis sua' suiq' off'ij ind Junta'tem pariter, et decretu' interponendu' juxit et interposuit supplendo omnes, et sing'los tam iuris q' facti deffectus signi forsan intervenerint causa prone cognita, et maiore discussa Rogantes&

Actu' Romæ in Reg.^{ne} Pinee in Palatio d.ⁱ Exc.^m D. Ducis, et in appartamento d.^æ D. Ducissæ (pre)sen'& M.^{co} et R. D. Petro Palino Sacerdote Asisien', et M.^{co} ac Exc.^{ti} D. Fulvio Silvestro de Nursia J.V.D. sestilj Equi una' cu' d.^a Ill.^{ma} D Olimpia proprijs manib' se subscripser.^t ut infra

Io Olimpia Muti renunzio et clono come di sopra di mano propria

Io Pietro Palino fui presente, et testim.^o a' q'nto di sopra

Io fulvio silvestri fui presente, et test.^o à q.^{to} di s.^a mano (pro)p'a

i Valle Muzia, territorio in Sabina, provincia di Rieti, comprendente Canemorto (attuale Orvinio), Pozzaglia, Petescia e Montorio in Valle

- ii Giacomo Muti (+23.3.1623) II Duca di Canemorto, figlio del Duca Carlo Muti (+22.9.1593) e di Faustina Muti (+ca. 1604), sposa il 12/5/1582 Silvia Altieri (+post 1635)
- iii Silvia Altieri (+post 1635) figlia di Marco Antonio Altieri (+1571 ca.) e di Olimpia Rustici (+30.5.1592), sposa il 12/5/1582 Giacomo Muti (+23.3.1623) II Duca di Canemorto
- iv Girolamo Cenci (+7.3.1633) era figlio di Baldassarre Cenci (+12.12.1576) e di Giulia Altieri; quest'ultima era sorella di Marco Antonio Altieri, padre di Silvia. Girolamo rappresentava pertanto gli interessi della famiglia Cenci rispetto ai beni provenienti dal nonno di Olimpia
- v Marcello Vitelleschi, Canonico di S. Maria Maggiore, era fratello di Marcantonio Vitelleschi che aveva sposato Olimpia Rustici, già vedova di Marco Antonio Altieri, madre di Silvia Altieri, rappresentava pertanto gli interessi della famiglia Vitelleschi rispetto ai beni provenienti dalla nonna di Olimpia